partibus coadunata efl Tholofanis, quae, divinae virtutis difpoiitione in

acies difpartita, pugna campeftri, qualis non meminit aetas praefentium,

infidelium ftragem dederunt. Hoc autem fadtum eft

Anno milleno, bifcenteno, nonodeno,

Septembrique die quarta poft fefta Mariae,

fub duce Chriftianiflimo et comite invictiffimo Symone de Munforde, vel

de Rokeforde, qui eofdem a principio vehementiffimo furore perfecutus eft.

Ac etiam, vix finita et cafiata perturbatione, ecce, recens furrepfit

Chriitianorum aliunde perfecutio impetuofa; nam et ignominiofa turba

Paganorum cum claffe non modica per littora Hifpaniae applicuerat, quae et

Chriftianos ad prceliandum invitavit. In quos rex magnanimus, cogno-

mento tamen Rex Parvus, cum militonibus fuis infurgens, virtute divina

fere omnes conquafiavit ; vix enim rex et princeps eorum, diclus de

Marroke, cum magna ignominia vivus evailt.

Rex autem Galliae, terram regis Angliae in tranfmarinis partibus fubju-

gando, non modicum fanguinem fudit. Confimilem autem itragem rex

Angliae terram Hyberniae et Walles iibi fubjugando perpetravit. Sed et

rex Scotia?, filium Macwillelmi Hughtrede perfequendo propriofque fe-

dudtores deftruendo, multorum cadavera inanimata reliquit.

Eodem anno Johannes rex rediit de Wallia, capto Snowdone. Petrus

propheta praedixit multa regi Johanni et regno Angliae.

ANNO DOMINI M.CC.XII.

Exiit a fummo pontifice generale mandatum in omnem Chriftianae re-

ligionis profeffionem, ut, omni ceffante excufatione, univerii ecclefiarum

B
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paftores ad annum m.cc.xv Romae congregarentur propter generale con- <°l- 174.

cilium celebrandum, pauciflimis exceptis, qui communi concilio in una-

quaque patria ob animarum cuftodiam remanerent. Ipfi etiam paftores

interim verbum vitae praedicarent, infirmos in fide confirmarent, confirmatos

animarent, et animatos crucis fignaculo confignarent in Terrae Sandtae

fubfidium, quam tunc Sarraceni nimis improbe et indecenter traclaverunt.

Miffa funt ad haec a latere domini papae multa et magna luminaria

fanctiffimae converfationis et excellentiflimae doc~lrinae in omnem circa

regionem, quorum duo mifli funt, unus in Angliam et reliquus in Fran-

ciam; in Angliam magifter Stephanus dc Langton, archiepifcopus Can-

tuariae confecratus, in Gallias magifter Robertus de Curfun, prefbyter

cardinalis et totius Franciae legatus; unde et ad monitionem ipfius omnes

Chriftianos publicos ufurarios et publicas meretrices et caeteros fan&ae

religionis derifores rex Francia? abftulit ab univerfis civitatibus fuis.

Eo tempore Alexander, filius Willelmi regis Scotiae, in Angliam pro-

fectus, Londonise a rege Angliae militarem honorem accepit, anno aetatis

fuae quarto decimo, ad officium quando " Laetare Hierufalem" [Mar. 4]

cantatur.

Surrexit in diebus illis in Anglia mirae audacitatis homo et abftinentiae,

Petrus nomine, qui, nefcio quo fpiritu futura praedicens, ipfi regi Angliae

crudelitatem fuam adverfus Dei ecclefiam de die in diem improperabat;

et quod in proximo honorem regis et nomen regium effet amifiiirus coram

facie fua clamitabat, quod quidem in magna parte poftmodum evenit, ut

fequens annorum feries declarabit.

Circa, vel paulo ante, haec tempora videtur fanctus Hugo, epifcopus

Lincolniae, claruifte; nam piae memoriae magifter Willelmus de Monti-

bus, doclor facrae theologiae, in fupramemorati fancli diebus officio can-

ceilarii funclus eft ejufdem Lincolnenfis ecclefiae, ac poft Deo placitam

vitam et doctrinam, ex hac luce fubtraclus eft poft finem pafchae, qui

tamen fupervixifle probatur beato Hugoni diebus multis.

ANNO DOMINI M.CC.XIII.

Corpus vero venerandi magiftri Willelmi anno fequenti, Chriftianitate

Angliae reddita, in ecclefiam Lincolniaj eft tranflatum, et ibidem cum de-

bita reverentia tumulatum.
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Hoc eodem anno Willelmus rex Scottorum viam univerfae carnis ino-re-

diens, anno regni fui quadragefimo nono, et ajtatis fuse octogcfimo fe-

cundo, Alexandrum filium fuum tanti honoris reliquit fuccefibrem, qui

inthronizatus eft apud Sconam ftatim, anno aetatis fuae feptimo decimo.

Quo etiam anno intravit magitler Stephanus archiepifcopus Cantuariae in

Angliam inter pafcha et pentecolten [Apr.14-Mai.23], exultantibus omni-

bus et dicentibus " benedielus qui venit in nomine Domini." Scd poft

feptennium cefiavit interdictum in Anglia in o6tavis apoftolorum Petri et

Pauli [Jul.rj] ; laborantibus ad regis correetionem duobus legatis, patribus

Pandulpho et Durando. Hic Stephanus archiepifcopus, facrae theolooia?

doctor, inter caetera laudabilia totam Bibliam capitulis diftinxit; et quia

magnifici cordis fuit aulam Cantuariae tantae quantitatis, fumptuofitatis,

et capacitatis fieri difpofuit, ut intuentibus prae raritate ftuporem incutiat.

Tranflationem autem paftoris egregii, fancti Thomae martyris et archi-

epifcopi, tanto ftudio et apparatu pofteris exultabilem reddidit, ut ecclefia

fua longo poft tempore pro expenfis obligaverat, et paratis per campos et